02/08/2022 13:39 SEI/MPPI - 0285958 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=331375&infra_siste… 1/1

PORTARIA PGJ/PI Nº 2684/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa
– PGEA/SEI nº 19.21.0014.0020684/2022-34,

R E S O L V E

DESIGNAR o servidor FARUK MORAIS ARAGÃO, matrícula nº 125, para realizar as seguintes
atividades nos dias 23, 24, 25 e 26 de agosto de 2022: 1. Aferição de possível dano ambiental decorrente
da construção de Parques Eólicos em Queimada Nova-PI e Lagoa do Barro-PI. 2. Aferição de possível
dano ambiental decorrente de desmatamento em morro, em Paulistana-PI e 3. Aferição de características
de corpo hídrico, com resposta a quesitos, em São Luís do Piauí-PI, revogando-se a Portaria PGJ/PI nº
2642/2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 02 de agosto de 2022.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 02/08/2022, às 12:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0285958 e o
código CRC 6DD99EFD.